154. Giovanni Picio d'Arenzano contrae una societas con Ugone di Casanova. 22 ottobre 1198.

Ego Iohannes Picius de Arenzanno confiteor accepisse in sotietate a te Hugone de Casanova lib. den. ian. sex, contra quas mito lib. .iii. Hanc porto per Riveriam usque (2) ad Antivoli in cancella mea et socii mei Gandulfi de Fusaro. Et capitale et proficuum quod Deus in hac societate dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere promito. Et capitali deducto medietatem proficui debeo habere. Actum Ianue in domo Wilielmi Crespini. Testes Iohannes de Casanova, Iordanis notarius, Iohannes de Boliasco, eo die.

155. Idone Vexa dichiara di aver ricevute per commerciali in terra merci di Bertrame di Caarsicia. 24 ottobre 1198.

Ego Ido Vexa confiteor me (3) accepisse a te Bertrame de Caarsicia (4) lib. den. ian. .LXXX., que sunt implicate in mercibus cum meis (5) causa mercandi et in mea virtute sunt et non debeo facere de eis credentiam neque mitere per mare nisi cum tua licentia. Et capitale et proficuum quod Deus in eis dederit in tua potestate vel tui certi missi mitere promito quandocumque volueris set non debeo habere proficuum de tuis libris que lucrabitur (6). Actum Ianue in domo

(1) si concordave *cancellato*.

(2) ad Nicia *cancellato*.

(3) habere lib. de *cancellato*.

(4) Ca Arsicio (?).

(5) et cetera *cancellato*.

(6) lucrabitur *in sopralinea* (lucrabunt ??).

Wilielmi Crespini. Testes Wilielmus Cotinus, Nicolaus nato filius Avenantis de Sancto Anbroxio, Iordannis notarius, .MCLXXXVIII., indictione prima, .viii. die exeuntis octubris.

156. *Ugolino figlio di Bocuccio de Mari e Palma madre di Vitale de Salto e Grixia moglie di Vitale fanno quitanza a Enrico figlio di Guglielmo Becco di Bisagno di una somma per lana che avevano in comune. 25 ottobre 1198.*

Testes Zeba ferrarius (1), Baldoinus Pertusus, Petrus Blancus, iohannes gener Martini Guertii. Nos Hugolinus filius Bocutii de Mari atque Palma mater Vitalis de Salto et Grixia uxo(r) predicti Vitalis confitemur accepisse a te Enrico filio Wilielmi Bechi de Bisanne lib. den. ian. .iii. et sol. .ii. et den. .v., quas nobis dedisti pro parte de lanna Vitalis predicti quam habebat pro indiviso tecum quantum vendidisti, de quibus lib. .iii. et sol. .ii. et den. .v. quietos et soluptos nos vocamus, abrenontiantes exceptioni non numerate pecunie. Et promitimus tibi quod tu nec aliqua persona pro te ammodo ullum dannum vel penam (2) pro nobis neque pro predicto Vitale nec pro aliqua persona pro te occasione illius lanni sustinebis, alioquin penam dupli pro bona pignori intrare et celera. Et predicte mulieres confese sunt accepisse a predicto Wilielmo minas .iii. et medium quartinum (3) grani et sol .xxii. pro eis rebus quos habebat ipse Vitalis cum eo in sotietate (4)... de quibus minis et medio quartini et iamdictis sol. .xxii. quietas se vocant et soluptas ipse mulieres consilio Cebe ferrarii, et Baldoini Pertusi, abrenontiantes omni iuri (5). Actum Ianue in [domo] predicti Vitalis, .MCLXXXVIII. indictione prima, .vii. d(i)e exeuntis octubris.

157. *Anfuxius Catus di Arenzano contrae una acomandatio con Vasallo Rapallino. 26 ottobre 1198.*

[fo. 123 r.]

Ego Anfuxius Catus de Alenzanno (6) confiteor me a te Vasallo Rapalino lib. den. ian. lib. .xii. [accepisse] in media carica de piper e(7) in acomandatione. Hanc acomandationem porto causa

(1) Baldus cancellato.

(2) pro ea cancellato.

(3) grana cancellato.

(4) de quibus quietas cancellato.

(5) abrenontiantes omni iuri in sopralinea.

(6) de Alezanno in sopralinea.

(7) in media carica de pipere in sopralinea.

mercandi in Provincia usque ad Monte[m Pesulanum]. Et capitalis et proficuum quod Deus in hac acomandatione dederit in tua potestate vel tui certi m[issi mitere] promito. Et capitali deducto quartam proficui habere debo. Actum Janue in domo Wilielmi [Crespini]. Testes Wilielmus Picenus de Cancto, Iordannis notarius, Johannes de Raveta, .vi. die exeuntis octubris.

158. Vivaldo di Albaro fa il suo testamento. 26 ottobre 1198.

est].

Ego Vivaldus de Arbario de Costa, contemplatione ultime voluntatis, rebus meis disponere cupiens, in cimiterio ecclesie Sancti Nazarii meam eligo sepulturam. Pro redentione anime mee lib. den. ian. quatuor iudico, quarum sol. den. ian. viginti iudico Susanne nepti mee (1). Residuum tribuantur in osequio mee sepulture, et pauperibus et pro missis celebrandis, in ordinamento meorum filiorum. Et confiteor me habuisse de uxore mea Ermellina nomine sue dotis lib. den. ian. quatuordecim et lib. den. ian. .xiii. feci ei per antifactum quas volo ut sint solupte de meis bonis. Item confiteor me habuisse nomine dotis mee nurus (2) Viridis lib. den. ian. .xxxv., in soluzione quarum habui tantam terram que fuit mihi apretiata per lib. .xv., que terra volo ut tribuatur filio meo Marino et eidem Viridi in soluzione per lib. .xv., et lib. .xx. que restant sint solupte (3) eisdem filio meo et uxori sue Viridi in mobilia. Et debo dare Constantino filio quondam Ventii lib. den. ian. quinque. Et Wilielmo Dordugio de Camugio lib. den. ian. quinque, et filie quondam Ingonis Arpuponis sol. .xx. dare debo, atque confiteor debere dare Richelde Bargagine sol. den. ian. .xx. Item et Raimondo de Saleito sol. .x. ian. Et Wilielmo de Datilo dare debo lib. den. ian. (4) tres pro pensione abutece quando libellus erit completus (5). Et omnes (6) isti prenominati debitores volo ut sint solupti de meis bonis. Et filiis et filiabus meis filiis quondam filii mei Aimerici lego iure institutione nomine falcidie illas lib. .iii. quas eidem Aimerico dedi quando emancipavi ipsum. Et ad hoc iudico eis filiis et filiabus (7) pre-